
UCHWAŁA NR XXIII.164.2020 
RADA GMINY PSZCZEW 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020r., poz. 713) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. 2019r.  poz. 869 ze zmianami)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie 26.283.353.17 zł 

᠆ dochody bieżące 25.270.746,77 zł  

᠆ dochody majątkowe        1.012.606,40 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie 28.174.628,83 zł 

᠆ wydatki bieżące              24.673.563,83 zł 

᠆ wydatki majątkowe           3.501.065,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  
1.891.275,66zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów, wolnych 
środków oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków. 

§ 3. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2020 rok Nr XVI.111.2019 Rady Gminy Pszczew                  
z dnia 19 grudnia 2019 roku dokonuje się zmiany treści § 5 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „Dochody   
i wydatki w kwocie 7.670.898,65 zł na realizację  zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych 
zadań zleconych ustawami”, 

§ 4. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XVI.111.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia             
19 grudnia 2019 roku  jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: 81A376B4-B11F-4B12-A637-93579BC840F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII.164.2020 

Rada Gminy Pszczew 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 239 490,00 15 000,00 1 254 490,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 355 690,00 15 000,00 370 690,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

115 000,00 15 000,00 130 000,00 

   Remont drogi powiatowej nr 1332F w m. Pszczew - ul. Poznańska w 
zakresie remontu nawierzchni 0,00 15 000,00 15 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 994 724,60 -15 000,00 6 979 724,60 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 419 408,00 -15 000,00 404 408,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 402 958,00 -15 000,00 387 958,00 
    402 958,00 -15 000,00 387 958,00 

851   Ochrona zdrowia 207 033,99 0,00 207 033,99 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 933,99 0,00 129 933,99 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 15 000,00 -15 000,00 0,00 

    15 000,00 -15 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 333,99 15 000,00 55 333,99 
    40 333,99 15 000,00 55 333,99 

852   Pomoc społeczna 1 743 600,05 12 000,00 1 755 600,05 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 362 602,00 -10 000,00 352 602,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 637,00 -5 000,00 215 637,00 
    220 637,00 -5 000,00 215 637,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 820,00 -5 000,00 19 820,00 
    24 820,00 -5 000,00 19 820,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 96 400,00 -18 000,00 78 400,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 400,00 -18 000,00 57 400,00 
    75 400,00 -18 000,00 57 400,00 
 85295  Pozostała działalność 1 500,00 40 000,00 41 500,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 835,00 4 835,00 

Id: 81A376B4-B11F-4B12-A637-93579BC840F1. Podpisany Strona 1



    0,00 4 835,00 4 835,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 553,00 553,00 
    0,00 553,00 553,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 163,00 1 163,00 
    0,00 1 163,00 1 163,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 205,00 205,00 
    0,00 205,00 205,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 112,00 112,00 

    0,00 112,00 112,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 0,00 20,00 20,00 

    0,00 20,00 20,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 066,00 2 066,00 
    0,00 2 066,00 2 066,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 364,00 364,00 
    0,00 364,00 364,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 389,00 5 389,00 
    0,00 5 389,00 5 389,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 951,00 951,00 
    0,00 951,00 951,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 20 114,00 20 114,00 
    0,00 20 114,00 20 114,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 550,00 3 550,00 
    0,00 3 550,00 3 550,00 
  4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 148,00 148,00 
    0,00 148,00 148,00 
  4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 26,00 26,00 
    0,00 26,00 26,00 
  4437 Różne opłaty i składki 0,00 428,00 428,00 
    0,00 428,00 428,00 
  4439 Różne opłaty i składki 0,00 76,00 76,00 
    0,00 76,00 76,00 

855   Rodzina 6 743 360,05 -12 000,00 6 731 360,05 
 85504  Wspieranie rodziny 260 953,00 -12 000,00 248 953,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 422,00 -10 000,00 66 422,00 
    76 422,00 -10 000,00 66 422,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 912,00 -2 000,00 12 912,00 
    14 912,00 -2 000,00 12 912,00 

Id: 81A376B4-B11F-4B12-A637-93579BC840F1. Podpisany Strona 2



Razem: 28 174 628,83 0,00 28 174 628,83 

Id: 81A376B4-B11F-4B12-A637-93579BC840F1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII.164.2020 

Rada Gminy Pszczew 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pszczew w roku 2020 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje przedmiotowe 

700 70001 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 21 550,91    

900 90017 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 241 373,00    

razem 262 923,91    
Dotacje podmiotowe 
921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 853 425,00    
926 92605 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 72 800,00    

 926 225,00    
Dotacje celowe 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

130 000,00    

700 70001 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

266 000,00    

851 85111 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadańbieżących 25 000,00    

900 90017 6210 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

379 000,00    

921 92109 6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

30 000,00    

razem 830 000,00    

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 019 148,91    

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe 

630 63003 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00    

720 72095 2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 64 162,14    

720 72095 2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji fundacjom 10 898,86    

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 42 000,00    

754 75412 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

7 000,00    

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 45 000,00    

Id: 81A376B4-B11F-4B12-A637-93579BC840F1. Podpisany Strona 1



razem 179 061,00    
Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 179 061,00    

Ogółem dotacje 2 198 209,91    

Id: 81A376B4-B11F-4B12-A637-93579BC840F1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2020 rok dokonuje się poprzez:

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 15.000,00 zł

w tym:

- usługa dowozu dzieci do szkoły 15.000,00 zł

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł

w tym:

- wprowadzenie wydatków majątkowych na pomoc finansową dla Powiatu Międzyrzeckiego na zadanie
pn. „Remont drogi powiatowej nr 1332F w m. Pszczew ul. Poznańska w zakresie remontu nawierzchni”
15.000,00 zł

Pozostałe zmiany dotyczą wprowadzenia środków na realizację projektu pod nazwą „Utrwalanie więzi
polsko-niemieckiej poprzez spotkania Seniorów i Artystów z Gminy Pszczew i Letschin”. Projekt
realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej (w ramach planu finansowego OPS).

Ponadto dokonano przesunięcia kwoty 15.000zł w rozdz. Przeciwdziałanie alkoholizmowi” .

Zmiany w planie wydatków skutkują koniecznością aktualizacji załącznika nr 5 uchwały budżetowej na
2020 rok.

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt nie ulega zmianie i wynosi 1.891.275,66zł.

Id: 81A376B4-B11F-4B12-A637-93579BC840F1. Podpisany Strona 1




